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Ahmet ORUZ Kimdir?

1989 yılında Adana ili Yüreğir ilçesine bağlı Aydınyurdu 
köyünde doğdu. İlköğretimi Aydınyurdu İlköğretim Okulun-
da başlayıp, Yeniyayla ilköğretim okulunda tamamladı. Okul 
döneminde sınıfın en çalışkan ve en iyi kompozisyon yazan 
öğrencisiydi. Ailesinin ikamet ettiği yerde okul olmadığından 
ilkokul 8. sınıfa kadar dedesinin yanında, kalabalık bir ailede 
ikamet etti. Mustafa Kemal Üniversitesi Elektrik Elektronik 
Mühendisliği bölümünü kazandı. 2011 yılında mezun oldu. 
Elektrik taahhüt işlerinde birçok ilde şantiye şefi olarak görev 
yaptı. Askerlik görevinde Eğirdir Dağ Komando Okulunda sı-
navlarda başarılı olup Komando Brövesi almaya hak kazandı. 
Kurumsal bir şirkette 8 yıl görev yaptı. Stres yönetimi, zaman 
yönetimi, proje geliştirme, dayanıklı olma, sürdürebilirliği sağ-
lama, performans geliştirme, ekip yetkinliğini arttırma, etkili 
takım oluşturma, insan odaklı olma, etkili iletişim kurma, hızlı 
ve etkili kararlar alma, strateji geliştirme, öğretici olma temel 
uzmanlıkları arasındadır.

İlçelerin şehir şebekesinde temel yatırım ihtiyaçlarının be-
lirlenmesi, projelerin ihtiyaca göre planlanması, kurumlar arası 
koordinasyonun sağlanması ve sahada yapılmasına ilişkin ça-
lışmalarda bizzat bulundu. İç denetçi eğitimi aldı. Farklı lokas-
yonlarda denetim yapmak için görevlendirildi. Birçok çalıştay-
da görev aldı. Kritik kazaların araştırılmasında olay araştırma 
ekiplerine liderlik yaptı. Kazaların önlenmesine yönelik proje-
ler üreten ekibin içinde yer aldı.



Evli ve iki çocuk babasıdır. “otobilirim” adına youtube ka-
nalı ve “sozsenfonisi” adında instagram sayfası vardır. Ara-
baların Size Anlatılmayan Sırları adlı bu kitap, ilk kitabıdır. 
“Şahsi Meselem”, “Enflasyonda Zengin Olma”, “Bir Mühen-
dis Gözünden Hayat”, “Bir Mühendisin İş Deneyimleri” konu-
lu kitap projeleri üzerinde çalışmaktadır. 
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Herkesin al-sat yaptığı bir zamanda kandırılmadan doğru 
bir araba almak için bilgi edinebileceğiniz bir kitap arıyorsa-
nız şu an elinizde tuttuğunuz kitap piyasada bulabileceğiniz en 
uygun kitap. Klasik arabalardan süper arabalara, binek araba-
lardan elektrikli arabalara kadar araba sınıflandırmaları, eks-
pertizin nasıl yapılacağı, ucuz aracın nasıl bulunacağı, aracın 
değerinde nasıl satılacağı gibi ihtiyaç duyulan tüm bilgilerin 
yanı sıra konvansiyonel araçlar ile elektrikli araçların kıyaslan-
masına kadar öğrenmek istediğiniz her şey bu kitapta mevcut. 
Bunlardan biri sizi ifade ediyorsa mutlaka okumanızı tavsiye 
ediyorum ve evinizin kitaplığında ya da arabanızın torpido gö-
zünde bulundurulması gerekiyor diye düşünüyorum.

Yalçın DÖNMEZ
Araç Sürüş Eğitmeni

Uzman Sınıf Öğretmeni



TEŞEKKÜR

Değerli Okurlar,

İlkler hiçbir zaman unutulmazdır. Ben de ilk kitabımın ta-
mamlanmasının ve sizlerle buluşmasının mutluluğunu yaşa-
maktayım. Bu heyecanımı ve tecrübelerimi ömrüm boyunca 
unutamam diye düşünüyorum. Bu kitap bir tutkunun, heyeca-
nın, yıllar içinde edinilen tecrübelerin, emeğin, sizleri bilgilen-
dirmek gayesiyle ortaya konulan bir ürünüdür. Her satırını sizi 
düşünerek, daha anlaşılır olması için sade bir anlatım dili kul-
lanarak kaleme aldım. 

Öncelikle beni her şeyden çok seven, her durumda koruyup 
kollayan, desteklerini hiçbir zaman esirgemeyen, bu günlere 
gelmeme vesile olan ve en önemlisi de bunları hiçbir beklentisi 
olmadan yapan anneme, babama ve ablama minnettarım. Siz-
leri de kardeşlerimi de çok seviyorum. 

Hayatımın en iyi ve en kötü anlarında her zaman yanımda 
olan, beni anladığını hissettiren, sevgisini gösteren, cesaretlen-
diren, desteğini esirgemeyen ve en önemlisi de beni ben oldu-
ğum için seven Tuğba Baz’a çok teşekkür ederim. Seni çok 
seviyorum.

Çok sevdiğim, ilk göz ağrım olan kızım Elif Rana ve varlığı 
bile içime huzur veren kızım Melek Nur sizi çok seviyorum. 



Dostluğunu her daim hissettiren İbrahim Altıntaş’a; araba-
lar konusunda bilgilerini benden esirgemeyen komşum Hakan 
Coşgun’a; bazen muhtar bazen arkadaşım ama çoğu zaman da 
ağabeyim olan, bildiğim en kalender, en dürüst, en babacan, 
doğruyu bulmak için gözünü budaktan sakınmayan, Yeşilköy 
Mahalle Muhtarı Ferhat Aydın’a sonsuz teşekkürlerimi sunu-
yorum. Birçok insanın yokluğu, sizlerin ise varlığı hediyedir 
bana. İyi ki varsınız…

İş hayatımda yeri çok önemli olan, idol olarak gördüğüm, 
toy bir mühendisken gelişim sürecime katkı sağlayan, koçluk 
yapan, beni yönlendiren ve cesaretlendiren Sayın Hatay Bölge 
Müdürüm Aydın Şahin’e sonsuz teşekkürlerimi sunuyorum. 

Kitabımın ilk aşamasında sabırla sorularımı cevaplayan, 
içtenliğiyle ve samimiyetiyle büyüleyen, yönlendiren, cesaret 
veren, her aşamada bana hoşgörüyle destek olan danışmanımız 
Bihter Şahin hanımefendiye, kitabımın editörlüğünü yapan ku-
zenim Yalçın Dönmez’e ve arkadaşım Mehmet Kaplan Sıvar-
can’a, son okumada değerli geri bildirimleriyle kitabımın daha 
da zenginleşmesine vesile olan Büşra Şahin hanımefendiye ve 
emeği geçen herkese çok müteşekkirim. İyi ki varsınız. 

Kitabın son hâlini hayal etmek, sizlere faydalı olduğunu dü-
şünmek benim için en büyük ilham ve motivasyon kaynağıydı. 
Kitabı beğeneceğinizi ve paylaştığım tüm bilgilerin size fayda-
lı olacağını umuyorum. 

Sevgi ve Saygılarımla
Ahmet ORUZ
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ARABALARIN SIZE ANLATILMAYAN SIRLARI

ÖNSÖZ

Her birimizin küçüklükten kurduğu hayallerimiz vardır. 
Belki istediğimiz bir mesleği öğrenmek, çiftçi olmak, zengin 
olmak, lüks bir aracın sahibi olmak; öğretmen, doktor, hemşire 
vb. olmak… Her neyin hayalini kurarsak kuralım, hayatımızda 
mutlaka ya kendinizin ya da ailenizin bir aracı olacaktır. Peki 
hiç ilgi alanınız olmayan konuda aldığınız araç hakkında ne 
kadar doğru tercih yapmış olabilirsiniz? Bir araç, ülke ortala-
masındaki gelirimize göre oldukça pahalıdır. Risk alacak kadar 
bütçeniz var mı? Türkiye’de bir araba yatırım aracı mıdır? En 
iyi araç hangisidir? Araç alırken veya satarken nelere dikkat 
edilmelidir? Araçlar konusunda her kafadan bir ses çıkarken 
doğru olanı nasıl bulacaksınız? Bunların hepsinin sizin için bü-
yük bir muamma ve aynı zamanda büyük bir risk olduğunun 
farkında mısınız?

Artık üzülmenize gerek yok! Bu kitap; belki de hayatınızda 
bir değil onlarca aracınız olmasına vesile olacak. Belki de bu ki-
tap sayesinde araçları bir ticaret yoluna dönüştüreceksiniz. Ne-
den olmasın ki? Sizi araç alım satımında bilgi sahibi yapmak, 
bakış açınızı geliştirmek; yaşayarak tecrübe edilen, kazanç sağ-
lanan yolları, araç alımında ve satımında dikkat edilmesi ge-
reken hususları, hukuki boyutlarını, şahsi sorumlulukları, ister 
kullanmak ister ticaret için olsun araç alıp satılırken neler ya-
pılması gerektiğini tüm detaylarına kadar siz değerli okuyucu-
lara ileterek fayda sağlamak için yazılmıştır. Elbette bu kitapta 
yazılan bilgilerden daha fazlasını bilen, bu işin ticaretini yapan, 
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ciddi gelirler elde eden kişiler mutlaka vardır. Herkesin bu sevi-
yelere birden ulaşabilmesi elbette mümkün değil. 

Maalesef birçok insan bildiklerini paylaştığında ekmeğine 
taş konulacağını düşünmekte, bilgilerini gizlemekte, öğrenil-
mesini istememektedir. Bu da hemen herkesin bu zorlu, di-
kenli, badireli yolları yaşayarak öğrenmesi anlamına geliyor. 
Bu durum piyasada insanları mağdur etmek, dolandırmak için 
bekleyen yüzlerce belki binlerce insanın ekmeğine yağ sürü-
yor. Para kazanmanın, en önemlisi de değerini kaybetmeden 
biriktirmenin her geçen gün daha da zorlaştığı dünyada alın 
teriyle para kazanan biz gençleri, memurları, doktorları, mü-
hendisleri, eli öpülesi anneleri, babaları ve daha birçok kişiyi 
mağdur etmek için âdeta pusu kurmuşlar. Ben birçok kişinin 
aksine paylaşmayı tercih ediyorum. Bilginin paylaşarak çoğa-
lacağına; başarının, bilgiyi almaktan çok paylaşmakla müm-
kün olduğuna inanıyorum. İyilik için balık vermeyi değil, balık 
tutmayı öğretmeyi tercih ediyorum. 

Bu kitabı, hayatınızda sahip olacağınız tüm araçlarda kul-
lanacaksınız. Kitaptan edineceğiniz bilgilerle kâr etmenin 
yolunu öğrenecek veya en azından yapacağınız zararlardan 
kurtulacaksınız. Öğreneceğiniz bilgiler sayesinde bazı araçla-
rı ekspere göstermeye dahi gerek görmeyeceksiniz. Özellikle 
belirtmem gerekir ki bunları yapabilmek için kitapta verilen 
bilgileri eksiksiz yapmanız dışında sizin kabiliyetiniz ve dik-
katiniz de önemli olacaktır.
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Yiğitlerin Ölümü Göze Aldıkları Töreler

“At silah avrat emanete verilmez.”
Türk atasözü

Göçebe Türk toplumlarının hepsinde her şey terk edilirken, 
insanın mülkiyeti altında bulunan “at avrat silah” asla terk edi-
lemez, emanete verilemezdi. Hatta bununla ilgili atasözümüz 
bile var. Peki neden at, avrat, silah terk edilemez, emanete ve-
rilemezdi? Kısaca anlatalım.

Atalarımız tarih boyunca kadına her zaman değer vermiş, 
sosyal ve siyasi hayatlarda önemli görevlere getirmiştir. Gü-
nümüz dünyasında, en gelişmiş devletler topluluğu olan Avru-
pa’da bile kadınlara oy kullanma hakkı 1907 yılında verilirken, 
eski Türk devlet geleneklerinde kadın ile erkek eşit haklara sa-
hip olarak kabul edilmiştir. Bu durum tüm sosyal hayata etki 
etmiş, devlet yönetiminde kadınlara söz hakkı verilmiştir. Ka-
dının olmadığı yerde güçlü bireylerden ve aileden söz edile-
mez, güçlü bir toplum oluşturulamazdı. Güçlü bir toplum ise 
devletin uzun süre ayakta kalabilmesi için çok önemliydi. Bu 
nedenle Türklerde kadın her zaman çok önemli bir öge olmuş-
tur. Günümüz toplumlarında kadınların ekonomik, siyasi ve 
sosyal haklarının korunmasına, eşit haklara sahip olmalarına 
ve özgürce yaşamalarına önem verilmektedir. Hem geleneği-
mize hem de inancımıza göre avrat (kadın), erine (erkeğine) 
bağlılığıyla bilinmektedir. Bir kadının aynı anda birden fazla 
eşi olamaz. Kadın, bir Türk erinin namusudur.1

1 “Türk Kültür ve Devlet Geleneğinde Kadın” Hasan ACAR https://dergi-
park.org.tr/tr/download/article-file/776180
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Toplumlar için silah; özgürlük, güvenlik, avlanma ve ko-
runma için çok önemli bir araç olmuştur. Güçlü devletleri üs-
tün kılan en önemli unsurlardan biri, kullandıkları silahlardır. 
Silahlarla beraber uyguladıkları savaş taktikleri, stratejileri, 
coğrafi koşulları değerlendirme ile bu etmenlerin hepsini kul-
lanmada gösterdikleri maharetler güçlü devletler kurulmasını 
sağlamıştır. Türklerin Çin, Roma, Bizans gibi diğer devletler 
karşısında üstünlük kurabilmelerine imkân tanıyan en önemli 
unsurun, kendine has özellikler taşıyan ve bu bakımdan baş-
ka toplumlar tarafından örnek alınan, benzerlerinden ayrılan 
Türk silahları olduğu muhakkaktır. Bugün dünyada çok etkili 
olan büyük devletlerin silah bakımından çok güçlü olmaları da 
tesadüf değildir. Öyle ki silah; bazen düğün, defin ve yemin 
merasimlerinin değişmez bir elemanı, bazen en değerli hediye, 
aman verme, teslim veya itaat sembolü olarak kabul edilmiş; 
bazen de sevgilinin kaşı, kirpiği ve saçıyla özdeşleştirilmiş 
önemli bir ögedir. Genel olarak ise silah sahibinindir, tehlikeli-
dir ve başkasının eline geçmemelidir.2 Türk Silahlı Kuvvetleri 
de toplumumuzdaki namus hassasiyetini bildiğinden olsa ge-
rek, erlere “Silah askerin namusudur” diye öğretir.

Tarih boyunca tüm insanlığı etkileyen iki büyük vakıadan 
biri savaş diğeri göçtür. Her ikisinde de atın kullanılmasıyla 
beraber büyük gelişme kaydedilmiştir. Savaşlarda yaya olan 
askerlere karşı atlı askerin kullanılması ciddi bir güç farkı orta-
ya çıkarmış ve bunu yapabilen devletler muvaffak olmuşlardır. 
İnsanlık tarihini etkileyen büyük vakıadan ikincisi göçlerdir 
demiştik. Kavimler Göçü, büyük fetihler gibi dünya tarihini 

2 “Türk Kültüründe Silah” Erkan Göksu
https://www.otuken.com.tr/u/otuken/docs/s/i/silah-1442401315.pdf 
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değiştirecek hadiselerde at her zaman önemli bir rol oynamıştır. 
Atlar zaman içinde bazen hız tutkusunu karşılamak veya yük 
taşımak için araç; bazen savaşta üstünlük sağlamak için kul-
lanılan silah; bazen erkeklerin sahip olduğu, kadınlardan bile 
daha yakın, daha dost varlıklar; bazen esnek ve hafif yelesiyle, 
boyuyla, rengiyle, kaslarıyla sahiplerinin namını gösteren bir 
mülk; bazen de savaşlarda ve seferlerde gövdesine sığınarak 
uyunan, siper olarak kullanılan, etinden ve sütünden yiyecek 
elde edilen, bazı toplumların uğuru sayılan, sahibine bağlı ye-
gâne varlık olarak kullanmışlardır. Bu nedenle özellikle göçe-
be toplumlar, atlarının sağlığını korumaya çok önem vermişler, 
atların beslenmesini ve bakımını sağlamışlardır. Ayrıca, atların 
bakımı ve eğitimi için özel olarak tasarlanmış eğitim metotları 
kullanarak ata her zaman önem vermişlerdir. Özel metotlarla 
yetiştirilen Türk atları, diğerlerine kıyasen daha pahalıya satıl-
mışlardır.  

Türklerin, Orta Asya steplerinden beri hayvanlara ayrı bir 
değer verdiği tarih kayıtlarına geçmiştir.3 Sığır, keçi, kuş, kö-
pek, kurt ve yabani hayvanların yanı sıra atlara özel bir saygı 
gösterilmiştir. 1550 yılında Kanûnî Sultan Süleyman dönemin-
de Süleymaniye Külliyesi inşaatında yük taşıyacak hayvanla-
rın bakımları ve taşıyabileceklerinden fazla yük vurulmaması 
veya çektirilmemesi hakkında ferman çıkarılmıştır. 

Müslüman-Türk anlayışında bu üçünün ödünç verilmesi bu 
nedenlerle söz konusu edilemez. Hele yiğitlerin bu uğurda ölü-
mü göze aldıkları düşünülürse böyle bir töre, toplumun ahlak 
ve huzuru için şarttır. 

3 https://www.topragizbiz.com/konular/osmanlida-hayvan-sevgisi-ve-hay-
van-haklari.5315/




